
  
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 
N. Reg.Generale 85 del 28-04-2025 
N. 85 del 28-04-2025 
 
 

OGGETTO: Riferimento Determina Direttoriale n.61 del 04/04/2025 avente ad oggetto: 
"Avviso di selezione pubblica per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 (uno) 
posto a tempo determinato, con la qualifica di "Addetto alle attività di ormeggio 
di natanti e imbarcazioni (Ormeggiatore)" - V^ Livello C.C.N.L. Multiservizi, 
presso l'Azienda Speciale del Comune di Monte Argentario "Argentario 
Mobilità & Ambiente" - APPROVAZIONE ATTI COMMISSIONE 
ESAMINATRICE ED ESITO CONCORSO - 

 
 

 
Richiamati: 
- la Deliberazione del C.C. n. 105 del 17/11/2023 con la quale è stata istituita, ai sensi dell’art. 
114 del D. Lgs n. 267/2000, l’azienda speciale del Comune di Monte Argentario (GR) 
denominata “Argentario Mobilità e Ambiente” (AMA) nonché approvato il relativo Atto 
costitutivo e Statuto; 
- la Deliberazione di G.M. n. 40 del 07/03/2024 con la quale viene individuato, ai sensi dell’art. 
13 dello Statuto, l’Arch. Pareti Marco quale Direttore Generale dell’Azienda Speciale “Argentario 
Mobilità & Ambiente ”; 
- il Decreto del Sindaco del Comune di Monte Argentario (GR) n.17 del 22/03/2024 di nomina 
del nuovo Presidente del consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale “Argentario 
Ambiente e Mobilità”, Arch. Marco Pareti; 
- la Deliberazione del C.C. n. 77 del 08/11/2024 che ha approvato il Piano Programma 2025 ed il 
contratto di servizio 2025 – 2027; 
 
Dato atto che, con la Deliberazione del C.C. n. 77 del 08/11/2024 è stato approvato il Piano 
Programma ed il contratto di servizio 2025 – 2027 che ha disposto in capo all’azienda, tra le 
altre, anche la gestione dei pontili comunali e l’assistenza ai natanti in fase di 
ormeggio/disormeggio; 
 
Richiamata la Determina Direttoriale n.61 del 04/04/2025, avente ad oggetto “AVVISO DI 
SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 (UNO) 
POSTO A TEMPO DETERMINATO, CON LA QUALIFICA DI "ADDETTO ALLE 
ATTIVITÀ DI ORMEGGIO DI NATANTI E IMBARCAZIONI (ORMEGGIATORE)" - V^ 
LIVELLO C.C.N.L. MULTISERVIZI, PRESSO L'AZIENDA SPECIALE DEL COMUNE DI 
MONTE ARGENTARIO "ARGENTARIO MOBILITÀ & AMBIENTE" con la quale è stato 
approvato l’Avviso di selezione in oggetto; 
 
Richiamata la Determina Direttoriale n.79 del 19/04/2025, avente ad oggetto “Riferimento 
Determina Direttoriale n.61 del 04/04/2025 avente ad oggetto: "Avviso di selezione pubblica per 



 

ARGENTARIO MOBILITA' E AMBIENTE 
Determinazione del Direttore Generale 

SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 85 del 28-04-2025 

titoli ed esami, per la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo determinato, con la qualifica di 
"Addetto alle attività di ormeggio di natanti e imbarcazioni (Ormeggiatore)" - V^ Livello 
C.C.N.L. Multiservizi, presso l'Azienda Speciale del Comune di Monte Argentario "Argentario 
Mobilità & Ambiente" - ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA E 
CONTESTUALE NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE - con la quale si è 
proceduto all’esclusione/ammissione con riserva dei candidati al procedimento de quo ed alla 
contestuale nomina della commissione esaminatrice; 
 
Dato atto che in data 22/04/2025 alle ore 09:45 si è svolta la prova pratica; 
 
Dato atto che in data 22/04/2025 alle ore 11:00 si è svolta la prova orale; 
 
Visti: 
- i verbali della Commissione esaminatrice n.1, n.2, e n.3 del 22/04/2025, agli atti del fascicolo, 
relativi alla selezione pubblica per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo 
determinato, con la qualifica di "Addetto alle attività di ormeggio di natanti e imbarcazioni 
(Ormeggiatore)" - V^ Livello C.C.N.L. Multiservizi, presso l'Azienda Speciale del Comune di 
Monte Argentario "Argentario Mobilità & Ambiente"; 
- visto, in particolare, il verbale n. 3 del 22/04/2025, dal quale si evince l’ultimazione della 
procedura di selezione di che trattasi, rilevatasi infruttuosa, in quanto nessun candidato ha 
conseguito la prescritta votazione minima di almeno 21/30 per il conseguimento dell’idoneità alla 
prova orale (giusto art. 7 lettera b) del bando di selezione); 
 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 33/2013 (riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni); 
- il D. Lgs. n. 196/2003 - Codice in materia di protezione dei dati personali, recante le modifiche 
apportate dal D.Lgs. n. 101/2018 con le disposizioni per l’adeguamento al Regolamento (UE) n. 
2016/679; 
- il D. Lgs. n. 39/2013 e s.m.i (disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico); 
- il D. Lgs. 11.04.2006, n. 198 (“Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”); 
- lo Statuto dell’Azienda ed il vigente regolamento di contabilità; 
- il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 30; 
- il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
 
tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 
1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 
integralmente riportata e riproposta; 
 
2. di confermare ed approvare i verbali n.1, n.2 e n.3 del 22/04/2025, come trasmesso dalla 
commissione esaminatrice e conservato in atti d’ufficio; 
 
3. di prendere atto dell’esito infruttuoso della procedura di che trattasi, in particolare del verbale 
n.3 del 22/04/2025 dal quale si evince l’ultimazione della procedura di selezione rilevatasi 



 

ARGENTARIO MOBILITA' E AMBIENTE 
Determinazione del Direttore Generale 

SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 85 del 28-04-2025 

infruttuosa in quanto nessun candidato ha conseguito una valutazione complessiva di almeno 
21/30 alla prova orale; 
 
4. di disporre la pubblicazione della presente sul Portale del Reclutamento “InPA” – disponibile 
all’indirizzo internet: https://www.inpa.gov.it/ nonché sul sito istituzionale 
https://www.aziendaspecialeama.it/ in AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE nella sezione 
BANDI e CONCORSI; 
 
5. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 - bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. e) 
della legge n. 190/2012 che il Responsabile del presente procedimento è l’Arch. Marco Pareti e 
che per la stesso non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti dei 
destinatari del presente procedimento; 
 
6. di provvedere agli obblighi di pubblicità previsti dalle disposizioni normative vigenti in materia; 
 
7. di dare atto, infine, che la presente determinazione: 
- è redatta nel rispetto dei principi generali di cui al D. Lgs. n. 196/2003, ed in particolare nel 
pieno rispetto in tema di pertinenza e non eccedenza nel trattamento dei dati personali; 
- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 
- avverte che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR entro 
il termine di 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione del provvedimento ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 (centoventi) giorni. 
 
 
Monte Argentario (GR), 28-04-2025 

 
Il Direttore Generale 

Arch. Marco Pareti 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. 


